
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 7 декабря 2022 г. № 783 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 2 Порядка  

предоставления единовременных компенсационных  

выплат медицинским работникам (врачам,  

фельдшерам, а также акушеркам и медицинским  

сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских 

пунктов), являющимся гражданами Российской  

Федерации, не имеющим не исполненных  

финансовых обязательств по договору о целевом  

обучении, прибывшим (переехавшим) на работу  

в сельские населенные пункты, либо рабочие  

поселки, либо поселки городского типа, либо  

города с населением до 50 тыс. человек 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от      

26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Развитие здравоохранения» Правительство Республики Тыва                    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 2 Порядка предоставления единовременных компенсацион-

ных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и ме-

дицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), являю-

щимся гражданами Российской Федерации, не имеющим не исполненных финансо-

вых обязательств по договору о целевом обучении, прибывшим (переехавшим) на ра-

боту в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского 

типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, утвержденного постановлением 



2 

 

Правительства Республики Тыва от 5 марта 2018 г. № 75, изменение, дополнив абза-

цем восьмым следующего содержания: 

«при трудоустройстве медицинского работника по его желанию на работу в ме-

дицинскую организацию, расположенную в месте его проживания (в сельском насе-

ленном пункте, либо рабочем поселке, либо поселке городского типа, либо городе с 

населением до 50 тыс. человек), после завершения обучения в медицинской образо-

вательной организации высшего образования или медицинской профессиональной 

образовательной организации (в том числе на основании договора о целевом обуче-

нии)». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

    Заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва                                                                      А. Брокерт 

 

 


